
 
 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0  
der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen 

 
 

Nr. 2009/068  Redaktion: Sylvia Glaser 
 29.07.2009  
S. 1 - 2  Telefon:     80-99087 
 
 

2. Ordnung 
 

zur Änderung der Studienordnung zur Erweiterungsprüfung 
 

für den Lehramtsstudiengang Mathematik 
 

mit dem Abschluss Erste Staatsprüfung 
 

für das Lehramt an Gymnasien und 
 

Gesamtschulen bzw. für das Lehramt an Berufskollegs 
 

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 
 

vom  21.07.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 Satz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW 2006, S. 474), zuletzt 
geändert durch Artikel 2 des Gesetzes zum Ausbau der Fachhochschulen in Nordrhein-
Westfalen vom 21. April 2009 (GV. NRW S. 255), hat die Rheinisch-Westfälische Technische 
Hochschule folgende Ordnung erlassen: 



 2

Artikel I 
 
Die Studienordnung zur Erweiterungsprüfung für die Erweiterungsprüfung für den Lehramts-
studiengang Mathematik mit dem Abschluss Erste Staatsprüfung für das Lehramt an Gym-
nasien und Gesamtschulen und für das Lehramt an Berufskollegs der Rheinisch-Westfä-
lischen Technischen Hochschule Aachen vom 10. August 2005 (Amtliche Bekanntmachungen 
der RWTH Aachen, Nr. 1031, S. 8486), geändert durch Ordnung vom 25. Februar 2008 
(Amtliche Bekanntmachungen der RWTH Aachen, Nr. 2008/027, S. 344), wird wie folgt 
geändert: 
 
 
§ 19  Absatz 2 erhält folgende Fassung: 
 
"(2) Im Rahmen der Ersten Staatsprüfung sind folgende Prüfungsleistungen zu erbringen: 
 

1. Schriftliche Prüfung im gewählten Modul zur Fachwissenschaft Mathematik. 
2. Mündliche Prüfung im gewählten Modul zur Fachwissenschaft Mathematik. 
3. Mündliche Prüfung in Didaktik des Unterrichtsfaches Mathematik. 

 
Die Reihenfolge der Prüfungsteile erliegt im Ermessen der Kandidatin bzw. des Kandidaten.“ 
 
 
 

Artikel II 
 
 
Diese Ordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen 
der RWTH in Kraft. Diese Ordnung findet auf alle Studierenden Anwendung, die ab dem 
Wintersemester 2009/2010 für die Erweiterungsprüfung Mathematik eingeschrieben sind. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Mathematik, 
Informatik und Naturwissenschaften vom 24. Juni 2009. 
 
 
 
 
 
   Der Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

 

 
Aachen, den 21.07.2009  

 
 

gez. Schmachtenberg 
   Univ.-Prof. Dr.-Ing. E. Schmachtenberg 

 


